ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°020/GV/JQJ/2023 Nova Mamoré, 11 de setembro de 2023.

A Sua Excelência
MARCÉLIO RODRIGUES UCHÕA
MD -  Prefeito Municipal de Nova Mamoré
Nova Mamoré -  RO

Ilustríssimo Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, venho por meio do presente

solicitar a Vossa Excelência que acelere as trocas das pontes de madeira por tubos

armcos da 4a (quarta) Linha, do Ribeirão.

Ocorre que, a referida linha se encontra quase que intrafegável o que traz

transtornos e afeta de forma prejudicial o transporte escolar, os caminhões que

transportam leite.
Os moradores que utilizam o caminho desta ponte como rota de trabalho

procuraram solicitam com urgência que seja realizado as melhorias necessárias o

mais breve possível. Segundo relatos dos moradores é notório que está ponte

coloca em risco a vida de quem passa, pois, muitas madeiras estão quebradas o

que nos horários noturnos fica difícil de ter visibilidade podendo causar um grave

acidente. Sendo assim, peço humildemente ao Executivo que realize as devidas

trocas a pedidos dos moradores da Linha 4a do Ribeirão, solicito que sejam

atendidas com maior urgência possível, posto dos enormes transtornos causados

aos alunos e produtores rurais daquela região.

Certo de sermos atendidos por Vossa Excelência envio votos de estima,

consideração e apresso.

Atenciosamente,

JUVENIL QUIF Ü-PROGRESSIS
VEREADOR

AV. DES1DÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-:
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmaLI.